
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2020 №   35
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Реестр наименова-
ний элементов улично-дорожной 
сети и плоскостных градострои-
тельных планировочных элемен-
тов Великого Новгорода

В соответствии с решениями Думы Великого Новгорода от 29.08.2019 

№ 252 "О присвоении наименования плоскостному градостроительному 

планировочному элементу", от 28.11.2019 № 305 "О присвоении наименований 

плоскостным градостроительным планировочным элементам"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Реестр 

наименований элементов улично-дорожной сети и плоскостных градостроительных 

планировочных элементов Великого Новгорода, утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 25.06.2012 № 2564 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 03.04.2013 № 1484, 

от 23.09.2013 № 5014, от 16.07.2014 № 3773, от 07.11.2014 № 5774, от 28.01.2015 

№ 325, от 06.05.2015 № 1840, от 11.01.2016 № 18, от 03.02.2016 № 279, 

от 06.07.2016 № 3167, от 06.09.2016 № 4106, от 23.12.2016 № 6029, от 23.03.2017 

№ 995, от 07.12.2017 № 5382, от 02.04.2018 № 1438, от 16.07.2018 № 3027, 

от 02.11.2018 № 4920, от 27.03.2019 № 1133, от 23.07.2019 № 3006).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0035п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода  
от 10.01.2020 № 35 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Реестр наименований элементов улично-дорожной сети и плоскостных  

градостроительных планировочных элементов Великого Новгорода 

В разделе 4: 

1) в подразделе 2 "Планировочные элементы":  

в пунктах 15-20 в графе 2 слова "Заповедник историко-культурного наследия" заменить словами "Территория заповедника 

историко-культурного наследия"; 

в пунктах 21-27 в графе 2 слова "Кладбище" заменить словами "Территория кладбища"; 

дополнить пунктами 56-61 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 
"56. Сквер сквер У старого 

фонтана 
решение Думы Великого 

Новгорода от 29.08.2019 № 252 
на пересечении улиц Людогоща и Черняховского в 
квартале 109 города (Софийская сторона) 

 

57. Сквер Всехсвятский сквер решение Думы Великого 
Новгорода от 29.08.2019 № 305 

между Десятинным монастырем и валом Окольного 
города в квартале 127 города (Софийская сторона) 

 

58.  Сквер Десятинский сквер -"- по Десятинной ул. перед входом на территорию 
Десятинного монастыря в квартале 127 города 
(Софийская сторона) 

 

59. Сквер сквер у церкви Две-
надцати апостолов 

-"- между Десятинной ул. и ул. Черняховского в 
квартале 121 города (Софийская сторона) 

 

60. Сквер сквер Кочетова -"- у дома № 2 по ул. Кочетова в микрорайоне 12 
города (Западный р-н)  

 

61.  Сквер сквер Защитников 
Отечества 

-"- в квартале 232 города (Западный р-н)";  

 



 4 

2) в подразделе 3 "Садово-огороднические объединения": 

в пунктах 1-3, 5-7 в графе 2 слова "Садоводческое товарищество" заменить словами "Территория садоводческого товарищества"; 

в пункте 8 в графе 2 слова "Потребительское общество садоводов и огородников" заменить словами "Территория общества 

садоводов и огородников"; 

в пунктах 9-11 в графе 2 слова "Потребительское общество садоводов" заменить словами "Территория потребительского 

общества садоводов"; 

в пунктах 12, 13 в графе 2 слова "Садоводческое некоммерческое товарищество" заменить словами "Территория садоводческого 

некоммерческого товарищества"; 

в пунктах 14-17 в графе 2 слова "Огородническое товарищество" заменить словами "Территория огороднического 

товарищества"; 

3) в подразделе 4 "Гаражные комплексы":  

в пункте 46:  

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"комплекс служебных гаражей (Нехинская ул.)"; 

графу 5 изложить в следующей редакции: 

"между Полевым пер. и Октябрьской ул., вдоль ж/д путей, в квартале 143 города (Завокзальный р-н)"; 

в пункте 47: 

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"комплекс индивидуальных гаражей";  

графу 3 изложить в следующей редакции: 

"1 комплекс гаражей (ул. Зелинского)"; 



 5 

дополнить пунктом 181 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 
"181. Комплекс индиви-

дуальных гаражей 
2 комплекс гаражей  
(ул. Зелинского) 

 за многоквартирным домом № 19, корп. 1, по 
ул. Зелинского (Завокзальный р-н)". 

 

 


